[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_19.05.2010_ № _675_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

	О подготовке и проведении районного праздника песни, труда и спорта «Акатуй - 2010»

В целях подведения итогов весенне-полевых работ, сохранения и дальнейшего развития сложившихся традиций, администрация Чебоксарского района                       п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 5 июня 2010 года в п. Кугеси на поляне «Солнечная» районный праздник песни, труда и спорта «Акатуй – 2010».
2. Утвердить Положение о проведении районного праздника песни, труда и спорта «Акатуй – 2010» (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника «Акатуй – 2010» (приложение № 2).

4. Оргкомитету разработать план мероприятий и смету расходов по подготовке и проведению праздника «Акатуй – 2010» в срок до 26 мая 2010 года.

5. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям сельскохозяйственных предприятий принять активное участие в районном празднике песни, труда и спорта «Акатуй – 2010».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации района Егорову А.Е.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

                                                                                                   Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                           Чебоксарского района

                                                                           от _________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного праздника песни, труда и спорта

 «Акатуй-2010»

Общие положения
Организатор праздника: Администрация Чебоксарского района.

Место проведения: поляна «Солнечная»

Дата проведения: 5 июня 2010 года.

Цели и задачи
Районный праздник песни, труда и спорта «Акатуй-2010» проводится в целях подведения итогов весенне-полевых работ и дальнейшего развития сложившихся традиций Чебоксарского района.
Финансирование

Расходы, связанные с организацией, с проведением районного праздника песни, труда и спорта, награждением передовиков производятся за счет средств бюджета Чебоксарского района и за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

Участники мероприятия
На празднике принимают участие труженики района, руководители сельскохозяйственных предприятий и перерабатывающей промышленности, коллективы художественной самодеятельности, участники спортивных мероприятий, гости, приглашенные.

Награждение

На празднике «Акатуй - 2010» по итогам проведения весенне-полевых работ и экономического соревнования за 2009 год вручаются награды и ценные подарки предприятиям и организациям района, а также передовикам производства и перерабатывающей промышленности.

Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                             Чебоксарского района

                                                                              от _________ № _____

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ РАЙОННОГО ПРАЗДНИКА ПЕСНИ, ТРУДА И СПОРТА «АКАТУЙ - 2010»

Председатель комиссии:

	Егорова А.Е.

	- первый зам. главы – начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района;

Зам. председателя комиссии:
	Мустаев В.Н.
	- зам. главы – начальник отдела сельского хозяйства администрации Чебоксарского района.

Секретарь комиссии:

	Иванова С.В.
	- главный специалист - эксперт отдела сельского хозяйства администрации района.

Члены комиссии:

	Сидоров В.М.

Михайлов В.И.

Абдулкина Л.Е.

Петров С.М.

Смирнов А.К.

Тунгулов С.Н.

Краснов С.А.

Григорьев С.Г.

Баимкин Д.Л.
Андреев Ю.Н.

Данилов Р.В.

Рафинов В.В.

Турусов А.В.

Александров В.Г.

Абанин Н.И.

Павлова Т.Е.

Мурзаков Н.П.

Морозов А.И.

Беляков Н.Н.

Егоров П.Н.

Вершинин В.В.
Столяров В.В.

Зубков Е.А.

	- зам. главы – начальник отдела капитального строительства и жилищно – коммунального хозяйства администрации  района;

- управляющий делами – начальник управления делами, организационно – контрольной и кадровой работой администрации района;

- и.о. начальника отдела социального развития администрации района;

- зам. начальника отдела социального развития администрации района;

- начальник управления образования администрации Чебоксарского района;

- директор АУ «Центр спорта и здоровья «Улап» Чебоксарского района;

- начальник ПЧ №41 Чебоксарского района (по согласованию);

- начальник отдела внутренних дел по Чебоксарскому району (по согласованию);

- генеральный директор ОАО «Жилкомцентр» (по согласованию);

- главный специалист территориального отдела  Управления Роспотребнадзора по ЧР в г. Новочебоксарске (по согласованию);

- начальник МУ «Управления экологической безопасности Чебоксарского района;

- главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Чебоксарская центральная районная больница»;

- директор Кугесьский МУЭС филиала в ЧР ОАО «Волгателеком» (по согласованию);

- директор северных электрических сетей ОАО «Чувашэнерго» (по согласованию);

- председатель Совета Кугесьского райпо (по согласованию);

- председатель Ишлейского райпо (по согласованию);

- директор ОАО «Чувашское» (по согласованию);

- директор государственного образовательного учреждения

«Учебно – курсовой комбинат» п.Кугеси МСХ ЧР (по согласованию);

- директор ООО «МСО Кугесьская» (по согласованию);

- ООО «ПСФ «Поиск» (по согласованию);

- глава Кугесьcкого сельского поселения (по согласованию);

- глава Шинерпосинского сельского поселения (по согласованию);

- глава Синьяльского сельского поселения (по согласованию).

aris

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0391.doc  стр. 2 из 1